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REPUBLIKA E KOSOVES

IIEPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJILANIT
oPSTINA GNJILANE/MUNICIPAL GIILAN/GILAN BELEDIYESI

Z\-lL\ Ii lilt\ l']'I'.\lU'l'
I{.\N('lrlL.\ltI,IA I'ltIlSllDNIliA / NI-\YOtt's ()}tFI('B / B{SI{-\N 0lrtsl

Nebazetenenit 13 te Ligiit per Veteqeverisje Lokale (LVt.) nr.03/L-040 dhe nenit 78 paragrafi 1 te

Statutitt6Komunessec.lilanit0l.nr. or6-12621ldt.06.l1.20l4,mendryshimetdheplotesi'ret,e

Statut 01. nr, 016-28448 te dates 22.03.2018, si dhe ne zbatirn te vendirnit nr' 02-516 dt'

22.07.2019per ernerinrin e anetareve te Komisiouit Komunal te Aksionardve ne NPl"Stacioni i

arrtobuseve","Tregu"dhe NPL"Eco-Higiiena"dhe venclimit nl' 0lnr.0l6-73401 dt'2"/ '06'20l9per

caktirlin e larlesise se kornpensimit rtrujor per anetaret e kornisionit komuttal te aksionareve ne

KRM"Higiietta tre Gjilan,Kryetari iKomunes se Cjilanit, rnerr kete:

VBNDIM

PiiR. PAGESiIN E MJETBVE FINANCIAITE PER ANiiTARiiT E KOMISIONIT

KOMUNAL Tii AKSIONARI|VB Xii TNNT "HIGJIBNA,, Nii GJILAN

pagesa e rnjeteve finartciare per anetaret e Korlisionit te aksionareve si n€

MUAJI: MARS - 2020

1. Me kete vendirn behet

viiim:

)

J.

Meral Sadriu Vokshi

Besnik Mustafa

200.00 €

200,00 €

200.00 €4. Fadil Cashi

'fotali 
: 600.00 € (giashteqincl eLrro)

5.

6.

7.

8.

pagesa e mjeteve flnanciare behet nga Kodi buxhetor rlallra clhe sherbirne te Dlejtol'ise per

ztr"vittim Ekonomik, cluke u barle ne xllirollogarine perkatese te secilit anetar veg e veg'

p.jese e ketij vendimi eshte vendimi i KK-se"0l. nt. oto-zsa01 te ctates 27'06'20l9per caktimin

e Lartesise se Kornpensimit Mujor per Anetaret e Konlisionit Korntrnal te Aksiortareve ne

KRM"Higiie.a"'o Ciif"" Jf.l. proJesv"rbatet per takimet e m.bajtura te kornisionit te aksionareve'

Per zbatirnin e v"ndin.,it kujdeset Drejtoria per Zhvillim Ekonomik, kurse ekzekutimitt e tii e

bene Drejtoria per Buxhet dhe Financa'

f! ,"rait" hyri ne luqi rne aktin e tt€nshkrinrit tc ketij vendimi'

Kryetari i Kotrr-rnes

Lutfi I laziri
',.

Zyra e Kryetarit I Komuna e Gjilanit

Rr, Bulevardi i Pavarrisise PN I Glilan 6oooo I Republika e Kosovds

1-el: +3Br zBo 3zo 78r I https:/lkk'rks-gov'netlgjilan/ | l-utfi Haziri@rks'gov'net

Ver-rdimi iDorzohet:

- An6tar€ve
- DZLLE, D.B.F" dhE

- Arkivit

R



Rrplj$ililt [0s0l[$mfl$[[m0lll ffilNl frfr f, mlltl

rouuil t otrLlln 'osIltlA 0l{JltAl{E '0lLlll SEIEoYIE

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNAE GJILANIT
OPSTINA GNJITANE/MUNICIPAT GIITAN/GILAN BELEDIYESI

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA . PRESIDENT'S OFFICE

Ne bazd td neriit 59 te ligiit nr. 04lL-042 mbi Prokurimin PLrblik ne Kosovd, Menaxheri i Prokurirnit ne
bashkepunim me Kryetarin e Komunes nxjerr kete :

VENDIM
PiiR EMRIMIN E KOMISONIT PER vLERSIMIN PJESE FINANCIARE TE oFERTAVE

lntervenimi me masa inovatiove tA Efiqiencds se Energjise nd
shkolldn Vesel Muja nd fshatin Mihir

Nr prokurimit : GL 65120 010 521
Anetaret e komisionit sipas ketij vendimijane:

l. Havishe Aliu Shaqiri kryetare e komisionit
2. Bujar Haziri anetar i kornisionit
3. Mustaf Sherifi anetar i kornisionit

Neni 2
Autoriteti kontraktues ne bashkepunim me Depaftamentin e Prokurimit duhet te caktoj nje komision per

vleresimin e tendereve me funksione vetem keshilluese per zyrtarin e prokurimit.
Neni 2.1

Td giithe anetaret e komisionit i nenshtrohen plotesisht dispozitave te nenit 1 1 te LPP-se ne lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete afariste.

Neni 2.2
Komisioni do te funksionoje nga dita e miratimit te vendimit lidhur me themelimin e tij deri ne plotesimin e te
giitha detyrave te dhena nga autoriteti kontraktues n1e shkrim, ose derisa t€ mund te merret vendimi pdr
nderprerjen e procedurds sd prokurimit.

Neni 2.3
Autoriteti kontraktues do te ket6 te drejte te ftoje, vete ose me iniciativdn e komisionit, ekspefie td

jashtem atehere kur kerkohen njohuri teknike ose te specializtara per lend€n e prokurimit dhe qd perndryshe nuk
gjenden brenda autoritetit kontraktues. Ekspertet e tille duhet te pranojne me shkrim qe nd rnenyre td prere i
ndnshtrohen dispozitave te nenit 1 1 td LPP ne Iidhje me rnbrojtjen e informatave sekrete afariste.

Neni 2.4
Ne perfundim te detyres se tij, Komisioni do t'ijape zyrtarit te prokurimit nj€ rekomandirn bashke rne nje

raport per punen e tij dhe njd deklarate me arsyet qe e rnbeshtesin ate rekomandim.
Neni 3

Komisioni per vleresimin e ofertave do te filloj€ punen menjehere ne rastin e pranimit te ketij vendimi
Neni 4

Vendimi eshte i plotfuqishem me aktin e nenshkrimit nga Kryetari i Komunes dhe Menaxherit te Prokurimit.

{iiitrn 2tr/(E/2(t?Q

' ' 
o, N.BrNo /6,- ^ lP' 't'

,.*,,,,* Z5:(p=3=(-:lozo



REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIKA KOSOYA/REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GTILANIT

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - MAYOR' S OFFICE - BA$KAN OFISI

Komiteti per Mbrojde dhe Shpdtirn per preventive l<under perhapjes se Covid-19

Qendra Operative Emergjente - Cjilan

Vendim pOr mbylljen e ordinanc0s private Sh€ndeti Pulmologjik

I nderuari z. Nysret Hajrullahu,

Duke marre parasysh peticionin e banoreve te ndertesds ne te cilen gjendet ordinanca juaj dhe
giendjen e pergiithshme tC pandemise Covid-19, k€rkojm0 nga ana juaj qd ta zbatoni vendimin
per nd6rperjen e veprimtarise deri nd nje situate tjet6r.

Arsyeja e marrjes se kdtij vendimi, eshtd per shkak se ordinancen tuaj e vizitojne pacient€t me
probleme te natyrave td cilat favorizojne perhap.jen e virusit Covid-19 dhe ordinanca jLra.j nul<

ofron masa parandaluese per ambientin jashte saj.

Vendimi eshte ne pdrputhje me te gjitha aktet ligjore, t0 cilat e rregullojne menaxhimin e

parandalimit te perhapjes se Covid-19.

Kerkojme mir0kuptimtin tuaj !

Lutfi Haziri

ffi

dhe Shp6tim
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KON{IINA E GJIL.{NIT
opSttNa cNJrr-aNE / MUNrcrpALITy oF GJTLAN / claN BELEDTTaEST

ZYRA E I(RYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA / MAYOR'S OTtr.ICE / BASKAN OXISI

Ne baze tE nenit 13 te Ligiit mbi Veteqeverisie Lokale Nr. 03/L-040 dhe neni 78 paragrafi I te Statutit te
Komunds sd Giilanit 01 Nr.016-l262ll te dates 06.11.2014 me ndryshimet dhe plotdsimet nd Statut 01 Nr.
016-28448 te dates 22.03.2018 dhe Ligjit per Fatekeqesit Natyrore dhe Fatdkeqdsit tjera Nr. 04/L-027, e nd
zbatim te Vendirnit te Qeverise sd Kosovds, Nr.0l/8 td dates 12.03.2020 si dhe Planit Operativ Ernergjent per
Mbrojde, Shpetim dhe Ndihrna nga Fatekeqesite Natyrore dhe Fatdkeqesit tjera me nr.Nr. 016- 9580 te dates
28.08.2016, marr kdte:

VENDIM
MBr rzolrMrN E piiRKOHSUiiU rt VENDBANTMEVE ZHEGi1R DHE VRAPCTQ

1. Me kdte vendim pdr arsye td p6rhapjes sd virusit Covid 19, merret masa e izolimit td vendbanimeve
si nd piken 2 te ketii vendirni. Vendirni ka arsye zbatimi td rnasave qeveritare pdr parandalirnin e

perhapjes se metutjeshrne te virusit. Meqe ne keto vendbanime kemi raste te identifikuara,
detyroherni te ndennarrim rnasd izolirni me te cilin n6nkuptohet ndalirn levizje e qytetardve jasht
territorit ketyre vendbanimeve.

2. Izolirni bdhet nd vendbanimetZhegdr pdrfshird fshatrat e lugines se Karadakut deri tek pika kufitare
nd Stangiq si dhe ne vendbanimin Vrapgiq.

Perjashtim nga pika 1 e ketij vendimi, bejne vetern institucionet e karakterit emergjent si dlie
personat e autorizuar, natyra e punds se te cileve kerkon qasje ne keto vendbanirne.

Pdr zbatimin e vendirnit organ kompetent 6shte Policia e Kosovds.

Mbeshtetja e zbatimit te ketij vendirni qe ka te beje me kujdesin shendetesor te qytetareve si dhe
fumizimin rne ushqime dhe logjistike deter per jete normale td banordve kordinohet nd mes Qendra
Operative Ernergjente e Komunds se Gjilanit.

Vendirni hyn nd fuqi me aktin e ndnshkrimit nga arla e Kryetarit td Komunds.

4.

5.

6.

Gjilan, me:2310312020

Kopje pdr:
o Policisd sd Kosovds
. Qendrds Operative Enrcrgjenle
o Arkivi i Zyres sd Kryetarit

Krvetari i Komunds( q 1fufl+
LltfiHaziri

Komuna eGiilanit I Opstina Cniilane I Municipalityof Giilan I Citan Belediyesi

Adresa: Bulevardi "lbrahim Rugova" P.N. 50000 Giilan - Repubic of Kosovo

Tel: +383 (0) 280 32O781- email: Lutfi.haziri@rks-gov.net



Ne baze te nenit l3 te tjglit rnbi Veteqeveris.ie Lokale Nr.03/1.-040 clhe neni 7g paragrafi I te Statutit teKonrune s 0 | 'Nr'01 6-126211 te dates 06.1 I .20i4 rne nclryshimet Jhe protesirnet nc Statur i r Nr.0 I 6-2g44g tedates 22'03'2018 dhe l'igjit per Fatkeqdsite N.utr,.o1"_ dhe ttatkeqesite tjera Nr. 04 /1, - 027 dhe rre zbatim t€vetrdimit te Qeverise se l(osov€s, Nr.0l/8 te claies 12.03.2020,ri-dh. burror ne venclinrin rnbi aktivizir.nin eplanitr;perativernerglentnlenr.02Nr. llBte dates lB.o3.2o2o,Kryetari iKonundsseG.jilanit.merrkete:

tt 

,l
" KON{TrN.\ E GJIL\NI I'

orSlN,q GNJILANE / MIJNICIrAIJTv olr cJIt_tN / cIl.AN BEr.EDr\aisr

ZYR{ E KRYET.\RIT
I{.\N('EL.\RT.TA PRESEDMI{A / N,I.{.YOR'S OF'F'I('E / BASKAN OFISI

pi.R THEMELTMTN n onNuX*tBJffirrro, EMERG.TENTE (eotr)
Me kete vendirn thernelohet eendra Operative Emergierrte _ eOIl.Baz'uat'ne Planirr operativ t')mergjent - POE, adrninistrirni i situates enrergjente nre r.astin eperhap.jes se Corona Virusit COVIT-- 19, b€het nga:e Lutfi llaz.iri, She{,Ekzekutiv ieOlr_se;o Arb€r lsmajli, Zv. Shef llkzekLrtiv i eOE_se;o Sanri SpahiLr, Drejtor i DMSIl-sel

o Selami Xhernairi, Drejtor i DSIIMS-se - Menaxher i operativ srpas rirles;o lradil Ka.ltazi, Shef i eendr.ds Oper.ative Iirrergjente;c Haz.ir Mustafh, 7,yftar i DMSH _ Ndihrnes i Sheflt t€ eOE_se;o Ynrer Denror i, zyrtar i DMSI I - Ndihrnes i Shefit te eori-se ;c Rabit Murseli, [J.D. Komandant i SI{.Z.SlI. Gjilan;
' Aginr l-ipovica, [J.D. Kornandant i Stacionit ptricor ne Gjiran;o Ilrni Shala, Kryqi i Kuq i Kosoves _ Dega ne Gjilan;. Sali Mustath, eendra Operative Ernergjente 112 ne Gjilan;
' lbrahinr Ademi, Zyrtar per Inlormim publik:
u Naser Korga, Drejtor i DSI-IpB;
o Ahmet Aliu. Zyra e prokurirnit ne Gjilan;o Ilxhevit Rexhepi. 7.yra e Kryerarit:
o Deniza I_imani, Zyra e Kryetarit;
c Leonar.d Dubova, Zyrae Kryetarit;n Fadil Kosumi, Vozites ernergjent;

Z.batirnin e ketij vendinri e bene Kryetari i Kornun€s s€ Gjilarril.
Vendirni hyn ne fucli nre aktin e nenshkrirnit te tii.

t.
2.

-).

4.

(i.jilan, me: I 8.03.2020

l(omuna e Gjilanit 
I

Adresa: Bulevardi

Tel:+383

Opstina Gnjilane i- Mriiiicipatity of Gjilan I Gilan Betediyesi
"lbrahim Rugova" p.N. 60000 Gjilan - Repubic of l(osovo
(0) 280 320 781, * email: Lutfi.haziri@)rks-gov.net

b
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KONITIN.\ E C}JIL\NIT
OPSTNA GNJILANE / MUNICIPALIIY oF GJILAN / GII-AN tsELEDI\.ESI

ZYIL\ E I{RYET.\RIT
I{.\N('trL.\RT,I.\ T'ITESEDNIK.\ / NI.{Y0R'S OF'FI('E / B,\SH.\N OF'ISI

Ne baze te nenit l3 te Ligiit rnbi Veteqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 dhe neni 78 paragrafi I te Statlrtit te
I(orrrunes 0 I .Nr.0 l6-126211 te dates 06. I I .20 I 4 rne ndrysh inret dhe plotesimet ne Statut 0l Nr.0 | 6-28448 rc
dates22.03.20lBdhel.igiitpdrFatkeqesitdNatyroredheFatkeqesitetjeraNr.04 lL-02l dhenezbatirrte
vendinrit te Qeveris€ se Kosoves, Nr.0l/B te dates 12.03.2020, si dhe bazr"rar ne vendinrin nrbi aktivizinrin e
planit operativ ernergient tre nr. 02 Nr. 3lB td dates 18.03.2020, Kryetari i l(ornunes se G.jilanit, nterr kete:

VIINDIM
Pi.iIT THEMELIMIN E KOMITETIT KOMUNAL PER MBRo.IT.IE DHE SIIPiITIM PiiR

MENAXHIMIN E SITUATIiS ME RASTIN II PiIRHAP.IES Sii VIRUSIT COVIN - I9

l. Me kete vendim ngritet flormohel Komiteti Kornunal per Mbrojtje dhe Shpetim.

Komiteti, vepron ne baze te Planit Operativ Finrergjent dlre vendirneve tjera te nderrrrarrlrra ngil
Kryetari iKomunes n€ perputh.fe me organiken e zhvillimit te ngjarieve ne rastin e perhap.jes
serhapjessevirusitCOVlN-19, sidheneharnroni rneligjetnefuqiteRepublikessel(osoves.

Sipas Planit Operativ Emergjent, andtar te ketij komitetijane:

3.1 Lutfi I Iazili, I(ryesues i Kornitetit;
3.2 Arber Isrnajli, Zv. Kryesues;
3.3 Sanri SpahiLr, Drejtor i DMSIl-se;
3.4 Selami Xhemaili, Dre.jtor i DSIIMS-s€;
3.5 tJkshin lsmajli, Dre.jtor Klinik i Spitalit Regjional n€ G.jilan;
3.6 Ajhane Sefiu, Dre.jtoreshe e lnstitutit te Shendetit Publik ne G.jilan;
3.1 Agim Lipovica, [J.D. I(onrandant i Staciorrit te Policise ne Gjilan;
3.8 Sali Mustafa, Kordinator i Qendres Operative Ilmergiente Regjionale I l2;
3.9 Naser l(orga, Drejtor i DSIIPB;
3.10 Naim Aliu, Kryetar i KRI-se ne Gjilan;

Zatilmin e kdtij vendirni e bdne Kryetari i Komunes.

l(omuna e Gjilanit I Opstina Gnjilane I Municipality of Gjilan I Gilan Belediyesi

Adresa: lSulevardi "lbrahim Rugova" p.N. fj0000 Gjilan - Repubic of l(osovo

Tel: +383 (0) 280 32-O 781* cmail: t,utfi.haziri@rks-gov.net

2.

f

4.

Gjilan, nre: I 8.03.2020
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KOMLINAE GJII,AhIIT
or,STINl GNJIT,ANE /MUNICIPALITy oF GJIT.AN / GILAN BELEDTYESI

ZYRd. E KRYETARIT
I(ANCELARIJA PRESEDNIKA / N'IAYOR'S OFF'ICE / BASKAN OF'ISI

Nd bazd te nenir 13 re Ligjit p€r Vet€qeverisjen Lokale ( LVL-) nr. 03/L-040 dhe nenit 78 paragrafi 1 te

Statutit t6 Komunes 01. nr. 016-126211 dt. 06.11,2014 me ndryshimet dhe plotdsimet ne Statut 01' nr'

016-2g44gG dt.22,03,2018,dhe ne zbatim te vendimit te Qeverise se Republikes s€ Kosoves nr' 01/07 te

dt. 1 1.03.2020, Kryetari i Komunes se Gjilanit merr kete:

VENDIM

l. Me qellim t€ parandalimit te infeksionit Corona Virus COVID-l9, aprovohen rekomandimet e

Komisionit emergient per pdrcjelljen e masave per parandalimin e perhapjes se Corona Virus

COVID-19:

1.1, Te mbyllet pdrkohdsisht tregu i kafsh€ve,

L.2.Td largohen td giithe shitesit ambulator,

1.3. Te ndalohet shitja e produkteve ushqimore ne hapesirat publike.

Rekomandimet si ne piken 1 te ketij vendimi vlejne derite marrja e nje vendimitjeter.

personat fizik dhe juridik t6 cilet nuk i respektojne dhe i shkelin rekomandimet, do te ndeshkohen ne

perputhje me legiislacionin ne fuqi.

Obligohen drejtorite pdrkatese t'i kryejnd te giitha procedurat per zbatimin e ketij vendimi.

5. Ky vendim hyn ne fuqi me aktin e n€nshkrimit .

Vendimi i dordzohet:

- anOtareve te Komisionit,

- DBP, DSHPIB,DI,

- Pales,

- Arkivit

Kryetari i Komun€s

Tyrae Kryetarit lKomuna e Gjilanit

Rr, BulevardilPavar6sisd PN lGjilan 5oooo lRepublika e Kosoves

Tel: +38r z8o 3zo 78r I https://kk,rks-gov.net/gjilan/ | Lutfi,Haziri@rks-gov.net

.,

3.

4.

Lutfi Haziri

B+



KOMIJNAE GJII-ANIT
OPSTINA GNJILANE / MUNICIPALTTY OF GJILAN / GILAN BELEDTYESI

02 ,.*ru,^o 3c8

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARTJA PRESEDMKA /X{AYOR'S OF'F'ICE / BASKAN OF'ISI

Ne baze te nenit 13 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale ( LVL-) nr. 03/L-040 dhe nenit 78 paragrafi 1 t€

Statutitte Komunes 01. nr. 016-126211 dt.06.11.2014 me ndryshimet dhe plot€simet ne Statut 01' nr.

016-28448 td dt.22.03.2018, Kryetari i Komunes s€ Gjilanit, merr ketd:

VENDIM

pER MByLLJEN E pERKoHsHME rt enNunts sE sHoQATts sE PENSIoNISTEVE Nt
KOMUNEN E GJILANIT

l. Me qdllim te ndermarrjes s€ masave parandaluese ne funksion te mbrojtjes nga Corona Virus

COViD-19, mbyllet p€rkohdsisht Qendra n0 Shoqaten e Pensionistdve n€ Komun€n e Gjilanit'

2. Qendra do te jetd e mbyllur derite mar"rja e nje vendimi tjeter.

3. Ky vendim hyn ne fuqi me aktin e nenshkrimit rc ketij vendimi

Vendimi idorezohet:

- Shoqates se Pensionisteve

- Arkivit

Tyra e Kryetarit I Komuna e Gjilanit

Rr, Bulevardi i Pavardsisej PN I Gjilan 6oooo I Republika e Kosoveis

Tel: +38r z8o 3zo 78r I https://kk.rks-gov,net/gjilan/ | Lutfi.Haziri@rks-gov.net

n

i Komun€s
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KOIVITINAE GJILANIT
oPSrrNe cNJILANE / MUNICIPALITY oF GJrt'AN / GrLAN BELEDTIESI

)^.) . i,o ctj15.o,

ZYRd E KRYETARIT
I(ANCELARTJA PRESEDNII(A / N{.A.YOR'S OFF'ICE / BASI{AN ON'ISI

N6 bazd te nenit 13 te Ligjit per vetdqeverisjen Lokale ( LVL-) nr. 03lL-040 dhe nenit 78 paragrafi I t6

statutit t€ Komunds 01. nr. 016-126211 dt. 06.11,.2014 me ndryshimet dhe plotesimet ne Statut 01. nr'

016-2g44gte dt.22.03.201g,dhe ne zbatim te vendimit te Qeverise se Republikes se Kosoves nr. 01/07 te

dt. 11.03.2020, Kryetari i Komunes s€ Gjilanit men kete:

VENDIM

1. Me qellim t0 parandalimit te infeksionit corona virus covlD-lg, aprovohen rekomandimet e

Komisionit emergient per pdrcjelljen e masave per parandalimin e perhapjes se corona virus

COVID-19:

1.1. Te mbyllet pdrkohdsisht tregu i kafsheve,

I.2. T d, largohen te gi ithd shitesit ambulator,

l.3,Tendalohetshitjaeprodukteveushqimorenehapdsiratpublike.

2. Rekomandimet si ne piken 1 te ketij vendimi vlejne deri te marrja e nje vendimitjeter'

3. personat frzik dhe juridik te cil€t nuk i respektojnd dhe i shkeiin rekomandimet, do te ndeshkohen ne

perputhje me legiislacionin ne fuqi.

4. Obligohen drejtoritd perkatdse t'i kryejne te giitha procedurat per zbatimin e ketij vendimi'

5. Ky vendim hyn ne fuqi me aktin e nenshkrimit '

Vendimi i dorezohet:

- anetareve te Komisionit,

. DBP, DSHPIB,DI,

- Pal€s,

- Arkivit

Kryetari i Komun6s

Zyra e Kryetarit I Komuna e Gjilanit

Rr.BulevardiiPavaresisePNIGjilan6ooooIRepublikaeKosoves
Tel: +38r z8o 3zo 78r I https://kk.rks-gov.net/gjilan/ | Lutfi'Haziri@rks-gov'net
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KOMI"JNA E GJII-AI{IT
OPSTINA GNJIT,ANE / MUNICIPALITY OF GJIII\N / GILAN BELEDTTESI

ZYRA E KRYETARIT
KANCEI,A,RIJA PRESEDNIKA / MAYOR'S OF'X'ICE / BASKAN OT'ISI

Ne baze te nenit 13 te LVL nr. 03lL-040 dhe nenin 78 parugrafi I te Statutit t0 Komun€s me

ndryshimet dhe plotOsimet ne Statut 01.nr.016-28448 te daHs22.03.2018 Kryetari i Komun€s se

Gjilanit pas shqyrtimit tE propozimit te Komisionit emergjent per p0rcjelljen dhe mar{en e masave

n0 parandalimin e p€rhapjes s0 Corona Virusit COVID-19 merr k0t6:

VENDIM

1. Aprovohet Rekomandimi i Komisionit Emergjent pdr Percjelljen dhe Marrjen e Masave ne

Parandalimin e Perhapjes se Corona Virusit COVID-19 p6r Lirim nga puna tE ndpunesve t€

cil0t kan6 s6mundje kronike.

2. Lfuimi i n0pundsve te semure kronik nga pika 1 e ketij vendimi zgSat deri me 27 mars 2020.

3. Obligohen ndpundsit e liruar qE td ofrojne nj6 raport mjekesor ( edhe t0 m6hershtim ) i cili
vOrteton s0mundjen e tyre, e te cilin raport duhet ta dor0zojne secili nE Drejtorine p€rkatese.

4. Vendimi hyn ne fuqi me aktin e nenshkrimit.

T'i dordzohet;
Drejtor6ve komunale,
Njdsis6 per personel

Zyrae Kryetarit I Komuna e Gjilanit
Rr. Bulevardii Pavar6sisd PN lGjilan Soooo I Republika e Kosov6s

Tel: +38r z8o 3zo 78r I https://kk.rks-gov.net/gjilan/ | Lutfi.Haziri@rks-gov.net

H



KOMI.INAE GJTLANIT
OPSTINA GNJII,"A,NE ,/ MUNICIPALITY OF GJII,AN / GII,AN BELEDIYESI

ZYRA E KRYETARIT
I(ANCELARTJA PRESEDMI(A / h{AYOR'S OF'F'ICE / BASKAN OF'ISI

Ne baze td nenit 13 te Ligtit p€r Vet€qeverisjen Lokale ( LVL-) nr. 03/L-040 dhe nenit 78 paragrafi 1 te

Statutitte Komunds 01. nr. 016-126211 dt.06.11.2014 me ndryshimet dhe plotesimet ne Statut 01. nr.

016-28448 rc dt.22.03.2018, Kryetari i Komunes se Gjilanit, merr kete:

VENDIM

pER MBvLLJEN E pERKoHsHME rt ercNonEs st sHoeATEs st PENSIoNISTEvE NE

KOMUNTN E GJILANIT

1. Me qdllim td nddrmarrjes s€ masave parandaluese ne funksion t€ mbrojtjes nga Corona Virus

COVID-19, mbyllet pdrkohesisht Qendra n€ Shoqaten e Pensionisteve ne Komunen e Gjilanit.

2. Qendra do t€ jetd e mbyllur deri te marrja e nje vendimi tjeter.

3. Ky vendim hyn ne fuqi me aktin e nenshkrimit te ketij vendimi

Vendimi idorezohet:

- Shoqates sd Pensionistdve

- Arkivit

Zyra e Kryetarit I Komuna e Gjilanit
Rr. Bulevardi i Pavartjsisd PN lGjilan 6oooo I Republika e Kosoves

Tel: +38r z8o 3zo 7Br I https://kk,rks-gov,net/giilan/ | Lutfi'Haziri@rks-gov.net

s firlli8ltMt iOSciEi ri:,1:tiir,Jit,A {c$0AyAcllllilijltyETt

if xouurnE Glrrtrrt. oSrrltl curLlrlt. Gil.Ail BEt EDytE
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Kryetari i Komun€s
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KOMI.INAE GJILANTT
OP$TINA GNJII..ANE / MUNICIPATITY OF GIILAN / GII,AN BELEDIYESI

ZYRA E KRYETARIT
I{ANCELARTJA PRESEDMI(A / MAYOR'S OF'FICIE / BASKAN OF'ISI

Nd baz€ td nenit 13 td Ligjit per Veteqeverisjen Lokale ( LVL-) nr. 03/L-040 dhe nenit 78 paragrafi 1 td

Statutit t€ Komunes 01. nr. 016-126211 dt. 06.11.2014 me ndryshimet dhe plotesimet n0 Statut 01. nr.

016-28448rc dt.22.03.201B,Kryetari iKomunes se Gjilanit, merr kete:

VENDIM

PER PflRDORJEN E OBJEKTIT TE SINDIKATES Sii ARSIMIT PER NEVOJA
EMERGJENTE

1. Me qellim te ndermarrjes se masave parandaluese ne funksion te mbrojtjes nga Corona Virus

COVID-19, objekti i Sindikates sd Arsimit, i cili gjendet ne rrug€n "Enver Miftari" pn ne Gjilan
(ish objekti i Drejtoris0 se Bujq€sisd ), do te perdoret pdr nevoja emergiente,

2. Objekti sipas nenit 1 te ketij vendimi, duhet liruar nga Sindikata me date 13.03.2020.

3. Ky vendim hyn ne fuqi me aktin e nenshkrimit te ketij vendimi

Vendimi i dor0zohet:

- Perfaqesuesit te Sindikates se Arsimit

Zyra e Kryetarit I Komuna e Gjilanit
Rr, Bulevardi i Pavardsisei PN lGjilan 6oooo I Republika e Kosoves

Tel: +38r z8o 3zo 78r I https://kk.rks-gov.net/gjilan/ | Lutfi,Haziri@rks-gov,net

- Arkivit

:

l

-',. /

Kryetari i Komun6s

Lutfi Haziri
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K0IUTINA E GJII-.\NIT
opSrtrue cNJIr"A,NE / MUNICrlALrry oF GJu-AN / crLAN BELEDT!,usr

ZYRT E KRYET.\RIT
I\-\N(]EL,\RI.IA PRESEDMI{-{ / \.I-\YOR'S OX'F'ICE / BASI{-\N OFISI

Ne baze t€ nenit l3 te Ligiit nrbi Veteqeverisje Lokale Nr. 03/t,-040 dhe neni 78 paragrafi I te Statutit te
Konrun€s 01 .Nr.0l 6-12621 I te dates 06.I L201 4 me ndryshimet dhe plotdsimet n€ Statut 0I Nr.0l 6-28448 te
dates 22.03.201 8 dhe L,igjit per Fatkeqesite Natyrore dhe Fatkeqesite tjela Nr. 04 lL - 021 dhe ne zbatim t€
verrditritt€ Qevel'ise se Kosoves, Nr.0l/8 tE datds 12.03.2020, si dhe bazuar ne vendimin mbr aktivizintin e
planit operativ emergjent me nr. 02 Nr. 3 I 8 t€ date s 18.03.2020, Kryetari i Komunes se G.f ilanit, rnerr kete:

VENDIM
PIiR T}IEMELIMIN E KOMITETIT KoMUNAL PiiR MI}Ro.ITJE DTIE SHPIITIM PiiR

MENAXHIMIN E SITUATiIS ME RASTIN B PIIRI-IAPJES Sii VIIIUSIT CovIN - 19

l. Me k€t€ vendim rrgritet {brrnohet Korniteti Komunal per Mbrojtje dhe Shpetim.

Kontiteti, vepron nE baze te Planit C)perativ E,nrergjent dhe vendimeve tjera te ndernrarrllra nga
Kryetari i Komunes n€ p€rputhie me organikdn e zhvillimit te ngjarfeve nd rastin e p€rhap.jes
serhap.jessevirusitCOVIN-19, si dhenehannoni rneligjetnefuqiteRepublikessel(osoves.

Sipas Planit Operativ F)mergient, anetar te ketii komiteti.jane:

3.1 Lutfl FIaziri, I(ryesues iKornitetit;
3.2 Arber Isma.jli, Zv. Kryesues;
3.3 Sanri Spahiu, [)re.jtor i DMSll-se;
3.4 Selami Xhenraili, Drejtor i DSIIMS-s€;
3.5 tJkshin Isnra.jli, Drejtor Klinik iSpitalit Regjional ne Gjilan;
3.6 A-jhane Sefiu, Dre.jtoreshe e lnstitutit t€ Shendetit Publik rre G.jilan;
3.1 Agirn [,ipovica, [J.D. I(ornandant i Stacionit te Policise ne G.iilan;
3.{l Sali Mustafa, Kordinator i Qendres Operative Iirlerglente Regjionale I 12;
3.9 Naser Korga, Drejtor i DSI IPR;
3.10 Naim Aliu, Kryetar i KRI-se ne Gjilan;

Zatirnin e ketij vendirni e ben€ Kryetari i Komunes.

Vendimi hyn rr€ fuqi nre aktin e n€nshkrimit te tij.

l,utfi I laziri

l(omuna e Glilanit I Opstina Gnjilane I Municipality of Gjilan I Gilan tselediyesi

Adresa: llulevardi "lbrahim Rugcva" P"N. 60000 Gjilan - Repubic of Kosovo

Tel: +3B3 (0) 280 320 781. - enrail: Lutfi.haziri@rks-gov.net

2.

J.

4.

5.

K,gmttrtes -,,

Ji;i{tt"Y^
Gjilan, me: I ti.03.2020
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KONITI]NA E GJ[N-.{NNT
op5tNa cNJII^A.NE / MUNICTI,ALITv dn cyurrN / crI-{N BEt.EDrlaESr

ZYR{ E KtdYtrTARNT'
n{-\N('En-'\R{J-{ r'R.ESEI}NXN-\ / Nn--\\-()trt's OF,F,tr(,E / tsASK.\N oFnsrl

Ne baze te nenit l3 te Liglit nrbi veteqeveris.je Lokale Nr.03/l--040 clhe neni 78 paragrafi I te Statutit teKomun€s 0l 'Nr'016-126211 te dates 06.1 I .2014 rne ndryshimet dhe plotesimet ne Siat,t"Ol Nr.0l 6-2g44g tedatcs22'03'2018 dhe I-igjit per FatkeqesiteNatyrore dhe Fatkeqesite tjeraNr.04 ll,. 021dhe ne zbatim tevendimit te Qeverisd s€ Kosoves, Nr.Ol/8 te clates 12.03.2020, ri dh" borrur n€ vendimin rnbi aktivizinrin eplanit operativ ernergjent me nr. 02 Nr. 3 I 8 te clates I 8.03.2020, Kryetari i Komunes se Gjilanit, rnerr k€tc:

VENDINN
PSIR. T.HEMEI,INIIN E QENDTTES oPERATwE EMER.GJENTE (QoE)

l. Me kete vendirn thernelohet eendra Operative Emergjente _ eOE2. Bazuar n€ Planin operativ Emergient - poE, aJminishirni i situates
perhap-ies se Corona Virusit COVI'|- I 9, behet nga:o l.r-rtfi liaziri. Shef Ekzekutiv ieOFl-se:

o Arber Isnra.ili, Zv. Shef Ilkzekutiv i eoB_se;o Sami SpahiLr, Drejtor i DMSII-se ;

enrergiente me rastin e

o Selami Xhernaili, I)rejtor i DSI IMS-se - Menaxher i Operativ sipas Iinjes,o Fadil Kajtazi, Shef i eendr.€s Operative Emergente;
o Hazir Mustafa, Zyftar i DMSH _ Ndihmes i Sheflt te eOFl_sE;o Ynrer Dernolli, Zyftar i DMSII _ Ndihmes i Shefit te eOLl_s€;o llabit Murseli, IJ.D. Komarrdant i SI{.Z.SFI. Gjilan;o Aginr Lipovica, IJ.D. Komandant i Stacionit policor nd Gjilan;o llrni Shala, Kryqi i Kuq i Kosoves * Dega n€ Gjilan;
o Sali Mustafh, eendra Operative Enrergiente I l2 ne Gjilan;

" lbrahim Aderni, Zyrtar per Infbrmim publik;
o Naser Korga, Dre.jtor i DSI,IpRI
o Ahmet Aliu, Zyra e prokurirnit ne G.jilan;
. Exhevit l{exhepi, Zyra e Kryetarit;
. Deniza Lirnani, Zyra e Kryetarit;
o Leonard Dubova, T,yrae Kryctarit;
o Iradil l(osr.rmi, Vozites emergjent;

3 Zbatinrirr e k€tij vendir,i e be,€ Kryetari i Kom,,es se G-iiranit.4. Vendirri hyn ne fuqi me aktin e nenshkrirnit te tij.

l(omuna e Gjilanit I opstina Gnjilane I Municipality of Glilan I Gilan Belediyesi
Adrcsa: Bulcvardi "lbrahim Rugova" p.N. 60000 Gjilan - Rcpubic of l(nsovo

Tel: +383 (0) 280 T-O 781* cmail: I utfi.haziri@)rks-gov.ner

(i.iilan, m€: I 8.03.2020



fr&? RtplJBilfi tt fi 0s0llisrntfl,8tllfi fiosoyill(0s0M et]flilbBryil

ffi '.-,,u0,olttelll'OSltlronltLtltt 
GllAtlBEtt0yrE

o? i{rre,.rNo " 16 I 3o'f *f
uoauunnunr, 9/(: I -Q'2 O Z

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E GJILANIT
OPSTTNa GNIILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN BELEDIYESI

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA . PRESIDENT'S OFFICE

Ne baze td nenit 59 paragraft I te Ligiit te Prokurirnit Publik nr. 05i1, -068 (CazetaZyrtare e Republikes se
Kosoves nr. I dt. 06 janar 2016) per Ndryshimin dhe Plotesirnin e Ligjit nr.04ll-042 per Prokurirnin Publik te
Republikes se Kosoves, indryshuardhe plotesuar me Ligjin Nr.04/l--237) dhe pikes 40.1 te Rregullores clhe
Udhezuesit Operativ per Prokurirrin Publik 16.04.2018, ZKA ne bashkdpunim td ngusht€ me zyrtarin p6rgjegj6s
te prokurimit nxjerr ket€ :

VENDIM
PiiR EMRIMIN E KoMISIoNIT PiiR VLERSIMIN E oFERTAvE

"Furnizim me sera ti! zinguara"
{l[, s5$ ?t] {}{}*i {21

Anetaret e komisionit sipas ketij vendirni.jane:
l. Naser Mu.ji
2, Zvorrkcl Pctrrlvig
3. Vaid Aliti

kornisionit
kornisionit
kornisionit

kryetar
anetar
anetar

Neni 2
Autoriteti kontraktues ne bashkepunim me Zyrdn e Prokurimit duhet te caktoj nje kornision per

vleresirnin e tendereve rne funksione vetem keshilluese per zyrtarin pergjegjes e prokurirnit.
Neni 2.1

Te giithe anetardt e kornisionit i nenshtrohen plotesisht dispozitave te nenit ll te LPP-se ne lidhje me
mbrojt-ien e inforrnatave sekrete afariste.

Neni 2.2
Komisiotti do te funksionoje nga dita e rniratirnit te vendirnit lidhur me themelimin e tij deri rre plotesirnin e te
gjitha detyrave te dhena ttga autoriteti kontraktLres me shkrim, ose derisa te mund td merret vendirni per
nderprerjen e procedures se prokurimit.

Neni 2,3
Autoriteti kontraktues do te kete te drejte te ftoje, vete ose rne iniciativ0n e komisionit, eksper-te te

jashterl atehele kur kerkohen njohuri teknike ose te specializuara per lenden e prokurinrit clhe qe perndryshe nuk
gienden brenda autoritetit kontraktues. Ekspertet e tilld duhet te pranojne rne shkrim qe ne menyre te prere i

nenshtrohen dispozitave td ner.rit I I te LPP ne lidhje rne rnbrojtjen e inforrnatave sekrete afariste.
Neni 2.4

Ne perfundim te detyres se tij, Kornisioni do t'ijap€ zyrtarit pdrgjegj0s te prokurirnit nje rekornandim
bashke me nid raport per punen e tij dhe nje deklaratd me arsyet qe e mbeshtesin ate rekomanclim.

Neni 3
Kornisioni per vleresirnin e ofeftave do te filloj€ punen rnenjehere ne rastin e pranimit te k6tii vendirni.

Neni 4
Vendimi eshte i plotfuqishem me aktin
Prokurirnit,

e nenshkrimit nga Kryetari i Komunes dhe zyrlarit pdrgiegjes "t/

ry



REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E GJILANIT
op5rrNa cNIILANEII\{LJNICTrAL GJTLAN/GrLAN BELEDTvEsI

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE

Ne baze te nenit 59 paragrafi I te Ligjit td Prokurimit Publik nr. 05/L -068 (GazetaZyrtare e Republikes se
Kosoves nr. 1 dt. 06 janar 2016) per Ndryshimin dhe Plotdsimin e Ligjit nr.04ll-042 pdr Prokurirnin Publik td
Republikes se Kosov6s, i ndryshuar dlie plotesuar me Ligjin Nr. 04/L-237) dhe pikes 40.1 te Rregullords dhe
Udhdzuesit Operativ pdr Prokurimin Publik 16.04.2018, ZKA nd bashkdpunim td ngusht€ me zyfiain pdrgiegjEs
te prokurimit nxjerr kdt0 :

VENDIM
PiiR EMRIMIN E KoMISIoNIT PiiR VLERSIMIN E oFERTAvE

"studim Fizibiliteti - P€rmirsimi i efikasitetit tE energiisU sE ntlrigimit publik nE Komun6n e Gjilanit"
(it. 6$t 2{, tx:}1222

Anetardt e komisionit sipas kdtij vendimijand:

Vendimi eshte i plotfuqishdrn me aktin
Prokurimit.

kryetar i kornisionit
andtar i kornisionit
anetar i kornisionit

1. l.don Shl.odla
2. lrlokart hiaicli
3. Slrlioclrarr l<lli;i

Neni 2
Autoriteti kontraktues ne bashkepunim me Zyrdn e Prokurirnit duhet te caktoj nje kornision per

vleresimin e tendereve me funksione vetem keshilluese per zyftarin pergjegjds e prokurimit,
Neni 2.1

Te glithe anetardt e komisionit inenshtrohen plot6sisht dispozitave te nenit 1l te LPP-se ne lidhje rne
rnbrojtjen e informatave sekrete afariste.

Neni 2,2
Komisioni do td funksiono.id nga dita e rniratirnit te vendimit lidhur me themelimin e tij deri nd plotesimin
gjitha detyrave te dhena nga autoriteti kontraktues me shkrim, ose derisa te rnund t0 merret vendirni
nderprerjen e procedures se prokurirnit.

Neni 2.3
Autoriteti kontraktues do te kete t€ drejte te ftoje, vete ose rne iniciativen e komisionit, eksperle te

jashtern ateherd kur kerkohen njohuri teknike ose te specializuara pdr ldnden e prokurimit dhe qe perndryshe nuk
gjenden brenda autoritetit kontraktues. Ekspertet e tille duhet te pranojne me shkrim qe ne rnenyre te prere i

ndushtrohen dispozitave te nenit 11 td LPP nd lidhje rne mbrojtjer.r e infonnatave sekrete af'ariste.
Neni 2.4

Ne perfundim te detyres sd tij, Komisioni do t'i jape zyrtarit pi:rgjegjds te prokurirnit njd rekomandim
baslike rne nje raport per punen e tij dhe nje deklarate rne arsyet qd e mb€shtesin ate rekomandim.

Neni 3
Kornisioni per vleresimin e ofertave do te filloje pundn menjehere ne rastin e pranimit te ketij vendimi.

Neni 4

ete
p6r

Salih Kqiku

Zyrtar Ptlrgf egjtls i Prokurimit

e nenshkrimit nga Kryetari i Komunes dhe zyrtarit pergjegjes td



KOMI"INAE GJII.ANIT
OPSTINA GNJILANE ,/ MUNICIPALITY OF GJIU.N / GILAN BELEDIYESI

ZYRA E KRYETARIT
I(ANCELARIJA PRESEDNII(A / N,IAYOR'S OF'F'ICE / BASKAN OFISI

Nd bazd te nenit 13 te Ligiit pdr Veteqeverisjen Lokale ( LVL-) nr. 03/L-040 dhe nenit 78 paragrafi 1 t€

Statutitt€Komun6s 01. nr.016-126211 dt.06.11.2014 mendryshimetdheplotesimetn€ Statut 01. nr.

016-28448 rc dl.22.03.2018,Kryetari i Komunes se Gjilanit, merr ket€:

VENDIM

ptn ptmoRJEN E oBJEKTIT Tt sINDIKATiis sE ARSIMIT PtR NEvoJA
EMERGJENTE

1. Me q6llim t€ ndermarjes sd masave parandaluese ne funksion te mbrojtjes nga Corona Virus
COVID-19, objekti i Sindikates s€ Arsimit, i cili gjendet nd rrugdn'oEnver Miftari" pn nE Gjilan
(ish objekti i Drejtorisd sd Bujqdsis€ ), do td pdrdoret p€r nevoja emergiente.

2. Objekti sipas nenit 1 te ketij vendimi, duhet liruar nga Sindikata me datd 13.03.2020.

3. Ky vendim hyn ne fuqi me aktin e nenshkrimit td ketij vendimi

Vendimi i dorezohet:

- P€rfaqesuesit te Sindikates se Arsimit

- Arkivit

Kryetari i Komun6s

Zyrae Kryetarit lKomuna e Gjilanit
Rr, Bulevardi i Pavardsis6 PN lGjilan 6oooo I Republika e Kosovels

Tel: +38r z8o 3zo 78r I https://kk.rks-gov.net/gjilan/ | Lutfi.Haziri@rks-gov.net



KON,II.TNAE GJILANIT
OPSTINA GNJILANE / MUNICIPALITY OF GJII-AN / GITAN BEIJDT!'ESI

ZYRA E KRYETARIT
I(ANCELARTJA PRESEDNII(A / N{AYOR'S OF'F'ICE / BASI{AN OX'ISI

Ne baze t6 nenit 13 te Ligiit pdr Vet€qeverisjen Lokale ( LVL-) nr. 03/L-040 dhe nenit 78 paragrafi 1 te

Statutit te Komunes 01. nr. 016-126211 dt. 06.11.2014 me ndryshimet dhe plotesimet ne Statut 01. nr.

016-28448 ft dt. 22.03.2018, nenit 91 te Ligiit per Fatkeqesite Natyrore dhe Fatkeqesite tjera nr. 04[-'

027, GazetaZyrlare e Republikes se Kosoves nr.22 12011,dhe ne zbatim te Vendimit te Qeverise se

Republikes se Kosoves nr. 01/08 dt.12,03,2020, Kryetari iKomunes se Gjilanit, merr kete:

VENDIM

Pdr

ndarjen e miellit rezerv€ nga mullinjt6 n0 Komun0n e Gjilanit

Td glithc mullinjte qe operojne ne komunen e Gjilanit duhet t'i mbajne rezerve 5000 kg (pesemije)

miell n€ depot e tyre per raste emergiente.

Mielli nuk mund te shperndahet pa autorizimin e Komisionit emergjent perkatesisht Kryetarit te

Komunes.

3. Ky vendim hyn ne fuqi me aktin e nenshkrimit.

Vendimi i dorezohet:

- an€tareve t0 komisionit,

- mullinjve

- Arkivit

Kryetari i Komun6s

Zyra e Kryetarit I Komuna e Gjilanit

Rr. BulevardiiPavarejsise PN lGjilan Soooo lRepublika e Kosoveis

Tel: +38r z8o 3zo 78r I https://kk,rks-gov.net/gjilan/ | Lutfi.Haziri@rks-gov.net

1.

/\
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KO]\,ITTN-{ E GJI L.\N IT
oPSTTNA GNJILANE / MUNICIPAIITY oF GJILAN / GII-AN BELEDT\.LSI

ZYT{I E I{RYETIRIT
I{.\N(IEL.\RI.I.{ T'RESEDNII{.{ / NI.\YOR'S O]IF'I(]E i B,{SN,{N OF'ISI

Nc baze te nenit 13 te l-igjit mbi Vetdqeverisje Lokale Nr.03/I--040 dhe ner.ri 78 paragrafi 1 te
Statutit tc Komunes 01.Nr.016-126211 te dates 06.11.2014 me ndryshiniet dhe plotesimet ne Statut
0l Nr.0l6-28448 t€ datds 22.03.2018 dhe t,igiit pdr Iratkeq€site Natyrore dhe Iratkeqdsitd tjera Nr.
04 ll, - 027 dhe nd z.batin te vendimit td Qeverisd sd Kosov€s, Nr.0l/8 te datds 12.03.2020.
Kryetari i Komunes se Gjilanit, merr kdtd:

VBNDIM
PiiR AKTIvIZIMIN II PLANIT oPERATIv EMIIRG.IIINT

l . Nc zbatim te vendimit tc Kuvendit I(omunal. rniratuar me vendim nr. 0l nr.0l 6/9580.

2. 1C gjithC z.yftarit komunal, institucionet dhe personat e autorizuar, .jane td obliguar
veprojnd ne pdrputhje me kete plar-r.

3. Plani aktivizohet me qellirn te menaxhin-rit t€ situtes emergjente., e slikaktuar nga p€ situtes
emergjente, e shkaktuar nga perhapja e Corona Virus COVIT-19.

4. Tc giithd personeli dhe institr-rcionet td pdrf.shira nd kdtd plan,.jar,d td obliguara dhe te
autorizuara tC vepro.in€ ne liarmoni me ligjin dhe aktet tjera td nx.f errura l<onform situates.

5. T,balirnin e ketij vendirni e bcne Kryetari i Konlunes.

6. Vendimi hyn ne lirqi me

Ci.j ilan, me 1 3,03.2020

l(omuna e Gjilanit I Opstina Gnjilane I Municipality of Gjilan I Gilan Belediyesi

Adresa: Bulevardi "lbrahim Rugova" P.N^ 60000 Gjilan - Repubic of l(osovo

Tel: +383 {0) 280 320 7B'l * email: Lutfi.haziri@)rks-gov.net
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